Људи, који су ради добру и срећи народној, почели су у договору с народом сазивати скупштине, на којима онда просто народно, лако и разумљиво говоре и тумаче своје народу, шта треба да радимо као Срби и чланови државе, па да нам буде боље.

Прва таква скупштина била је у Глини (Хрватској) прије четрнаест дана, 18. (31.) октобра. На скупштину је дошло преко петнаест стотина Срба, и ако је било кишовито вријеме. С народом је дошло и четрнаест честитих српских свештеника, а из Загреба је дошао тамо уредник „Новог Србобрана“, уредник „Српског Колоа“ и десеторица Срба ђака, који уче велике школе у Загребу.

слободна употреба српске заставе, опће тајно изборно право, слобода штампе, неограничено право састајања и удруживања и потпуна финансијска самосталност Хрватске и Славоније.

**Народне скупштине.** Вриједни Срби из Пакраца и околине, чланови српске самосталне странке, одлучили су да у недјељу 2. (15.) новембра одрже народну скупштину, на којој ће се расправљати као и на глинској скупштини о потребама и захтјевима српскога народа у Хрватској и Славонији, и о невољама, које тару народ и отаџбину нашу. Како чујемо, на скупштини ће доћи доста српског свијета, јер народ жели да чује како ће својим невољама лијека наћи.

Исто тако одлучено је прије недјељу дана на састанку пријатеља српске самосталне странке у Вуковару, да се сазове јавна народна скупштина у Осијеку, у понедјељак дана 10. (23.) новембра.

Поздрављамо од срца нашу браћу на овом народном послу. Дај Боже, донио овај рад користи и српском народу и отаџбини нашој!

**Одбрана народног говора у Далмацији.** У Далмацији је досад код власти био званичан језик талијански.